[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 187/10

PROJETO DE LEI NÚMERO 128/10

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 753.724,77 (setecentos e cinqüenta e três mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos), para atender despesas com contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, asseio e conservação em unidades educacionais da rede municipal de ensino, conforme demonstrativo abaixo:

02
PODER EXECUTIVO

02.09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.09.01
EDUCAÇÃO INFANTIL

Categoria Econômica

3.1.90.34              Outros despesas decorrentes contratos terceirizados      R$ 437.543,61

Funcional Programática

12.365.0061.2.051
Manutenção das Atividades da Educação                   R$ 437.543,61

02
PODER EXECUTIVO

02.09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.09.02
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

Categoria Econômica

3.1.90.34          Outros despesas decorrentes contratos terceirizados         R$ 316.181,16

Funcional Programática

12.361.0061.2.051
Manutenção das Atividades da Educação                 R$ 316.181,16

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos orçamentários provenientes de anulação parcial da dotação orçamentária vigente e abaixo especificada.

02
PODER EXECUTIVO

02.09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.09.01
EDUCAÇÃO INFANTIL

Categoria Econômica

3.3.90.39        Outras serviços de terceiros – pessoa jurídica                         R$ 437.543,61

Funcional Programática

12.365.0061.2.051
Manutenção das Atividades da Educação                  R$ 437.543,61

02
PODER EXECUTIVO

02.09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.09.02
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

Categoria Econômica

3.3.90.39
Outras serviços de terceiros – pessoa jurídica           R$ 316.181,16

Funcional Programática

12.361.0061.2.051
Manutenção das Atividades da Educação                   R$ 316.181,16

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 7.043, de 22 de julho de 2009, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2010 e na Lei nº 7.105, de 1º de outubro de 2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio de 2.010 a 2.013.
Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                        CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de 2010 (dois mil e dez).

      RONALDO NAPELOSO

      Presidente

nas/